

©

കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala

2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073

dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്

PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 } Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, ബുധൻ Thiruvananthapuram, Wednesday	2018 ഓസ്റ്റർഡം 12 12th September 2018 1194 ചിങ്ഗം 27 27th Chingam 1194 1940 ഭാദ്രാ 21 21st Bhadra 1940	നമ്പർ No.	2309
---------------------	--	---	--------------	------

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ധാ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 26848/ലെഗ.ധ.2/2017/നിയമം. 2018 ഓസ്റ്റർഡം 12
 തിരുവനന്തപുരം, 1194 ചിങ്ഗം 27
 1940 ഭാദ്രാ 21

2018 ഓസ്റ്റർഡം 12-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെട്ടുതയിച്ചാണുന്നതുന്ന ഓർഡിനൻസ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അനുവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പെട്ടം,

ഡാഃ. എം. എസ്.എസ്.എം,
നിയമ സഭക്കാർ.

2018-ലെ 47-ാം റമ്പർ ഓർഡറിന്റെ

2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് (ദേശത്തി) ഓർഡറിന്റെ

ഒരു റിപ്പോർട്ടിൽനിന്ന് അനുപാനിക്രമാൺപത്രം സംവാദരഖ്യത്വം കേരള ഗവർണ്ണർ വിജ്ഞാപനപ്പെടുത്തിയത്.

2000-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് ആക്ട് വിശദും
ദേശത്തി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

രു

ഓർഡറിന്റെ

പീറിക്.—2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് (ദേശത്തി) ഓർഡറിന്റെ (2018-ലെ 42) 2018 ആഗസ്റ്റ് 16-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിജ്ഞാപനപ്പെടുത്തിയിരുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡറിന്റെ പകർ സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്ട് കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ 2018 ആഗസ്റ്റ് 30-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് അനേകിവസം തന്നെ അവസാനിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്വാക്യുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

ഭാരതത്തിൽ രേഖാലക്ടനയുടെ 213-ാം അനുച്ഛേദം (2)-ാം വായം (എ) ഉപവായപ്രകാരം 2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് (ദേശത്തി) ഓർഡറിന്റെ (2018-ലെ 42) 2018 ഓക്ടോബർ 11-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിലില്ലാതായി തിരുമന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡറിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്താതിരിക്കുന്നപ്രകാശം വൈഷമ്യങ്ങൾ ഉണ്ടാകുമെന്നതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലില്ലാതാതിനാലും, താൻ സത്തുര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സംഹചര്യ അഥവാ നിലവില്ലെണ്ണാൻ കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യജായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതത്തിൽ രേഖാലക്ടനയുടെ 213-ാം അനുച്ഛേദം (1)-ാം വായംപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴപ്പറയുന്ന ഓർഡറിന്റെ വിജ്ഞാപനപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. പുരുക്കപ്പേട്ടും പ്രാർഥനവും.—(1) ഈ ഓർമ്മിനിസിന് 2018-ലെ കേരള സ്വപ്നാർട്ട് സ് (ഭേദഗതി) ഓർമ്മിനിസ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഈൽ 2018 ആഗസ്റ്റ് 20-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കരുതപ്പെടുത്താണ്.

2. 2001-ലെ 2-ാം ആക്കർ താൽക്കാലികമായി ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെടുത്താണ്.—ഈ ഓർമ്മിനിസ് നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലഘട്ടവിൽ 2000-ലെ കേരള സ്വപ്നാർട്ട് സ് ആക്കർ റിന് (2001-ലെ 2) (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്കർ എന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക) 3 മുതൽ 36 വരെ വകുപ്പുകളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഭേദഗതികൾക്ക് വിധേയമായി പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. 2-ാം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്കർലെ 2-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (i)-ാം വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതും (ഒ) വണ്യം (i)-ാം വണ്യമായി പുനരക്രമം ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്;

(ബി) (ii)-ാം വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(സി) (iv എ) വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ഡി) (viii)-ാം വണ്യത്തിൽ “ചൗണി സ്വപ്നാർട്ട് കരണിസിലിലായോ” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ഇ) (xviii-എ) വണ്യത്തിന് പകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(xviii-എ) “സ്നാൺഡിംഗ് കമ്മിറ്റി” എന്നാൽ സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് കരണിസിലിന്റെ സ്നാൺഡിംഗ് കമ്മിറ്റി എന്നർത്ഥമാകുന്നു”;

(എഫ്) (xxii)-ാം വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

4. 3-ാം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്കർലെ 3-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) “തെരഞ്ഞെടുക്കാലപ്പട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കിഴിൽ നിലവിലുള്ള വണ്യത്തിന് “(എ)” എന്ന അക്ഷരം ഇടുക്കേണ്ടതും അപകടം അക്ഷരമിട്ട് (എ) വണ്യ ത്തിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യങ്ങൾ ചേർക്കേണ്ടതുമാണ്, അതായത്—

“(ബി) ഓരോ ജില്ലാ സ്വപ്നാർട്ട് കരണിസിലിൽനിന്നും അങ്ങനെ തുല്യ ജില്ലാ സ്വപ്നാർട്ട് സ് കരണിസിലിലെ അംഗങ്ങൾ അവരുടെ തുടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന രേഖം വിത്തം:

എന്നാൽ, (എ), (ബി) എന്നീ ഇനങ്ങളിൽ അധികാരിയി തെരഞ്ഞെടുത്തു വരുന്ന ഏതൊരാളും, അധികാരിക്ക് എഴുപത് വയസ്സ് പുർണ്ണിയായാൽ സംഖ്യാന സ്വോർട്ട് കൗൺസിലിലെ അധികാരിയി തുടരൻ പാട്ടുള്ളതല്ല.

(സി) സംഖ്യാനത്തെ ഓമോ സർവ്വകലാശാലയിൽനിന്നും അങ്ങെന്നെതായുള്ള സർവ്വകലാശാല യുണിയൻ ജനറൽ കൗൺസിൽ അധികാരി, സർവ്വകലാശാല ടൈമുകളിലെ ക്യാപ്പറ്റും റിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന രീംഗം വിതം;

(ഡി) സംഖ്യാന നിയമസഭാംഗങ്ങൾ അവർക്കിടയിൽനിന്നും ആനുപാതിക പ്രാതിനിധി സ്വന്ധാധനമനുസരിച്ച് ഒറ്റ രേഖമാറ്റ പോട്ടുമുലം തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന മുന്നംജ്ഞാൻ;

(ഇ) സംഖ്യാനത്തുള്ള മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻലെ മേധാവി അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ;

(എഫ്) സംഖ്യാനത്തുള്ള ആലൂ പദ്ധായൽ പ്രസിഡന്റുമാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ;

(ജി) സംഖ്യാനത്തുള്ള മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ ചെയർപേഴ്സൺമാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ;

(എച്ച്) സംഖ്യാനത്തുള്ള ബ്രോക്ക് പദ്ധായൽ പ്രസിഡന്റുമാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ;

(ടി) സംഖ്യാനത്തുള്ള ഗ്രാമപഞ്ചായൽ പ്രസിഡന്റുമാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ;”

(ii) “സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന അധികാരി” എന്ന ശീർഷകത്തിന്കീഴിൽ (എ) മുതൽ (ജി) വരെയുള്ള വണ്ണാജാർ വിട്ടുകളയേണ്ടതും (എച്ച്) മുതൽ (കെ) വരെയുള്ള വണ്ണാജാർ (എ) മുതൽ (ഡി) വരെ പുനരക്ഷണ ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്:

(ബി) (4)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “3-ാം വകുപ്പ് (3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ ‘തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന അധികാരി’ എന്ന ശീർഷകത്തിന്കീഴിൽ പറയുന്ന അധികാരിയുള്ളിൽനിന്നും സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന രീതി വെവസ് പ്രസിഡന്റും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും അക്കാദമിക്കും ഭൗമ രൂക്ഷക്കും പകരം “(3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ “തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന അധികാരി” എന്ന ശീർഷകത്തിന്കീഴിൽ (എ), (ബി) എന്നാം ഇതാണുള്ള പറയുന്ന അധികാരിക്കിടയിൽ നിന്നും നിർണ്ണയിക്കു പ്രോട്ടോക്കുന്ന രീതിയിൽ, സംഖ്യാന സ്വോർട്ട് കൗൺസിലിലെ അധികാരിയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന രീതി വെവസ് (പ്രസിഡന്റും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്” എന്നീ വാക്കുകളും അക്കവും ഭൗമരൂക്ഷകളും ചേർക്കേണ്ടതാണ്:

(സി) (7)-10 ഉപവകുപ്പിൽ, നിലവിലുള്ള കൂപ്പ് പേര് നിബന്ധനയ്ക്കുമേഖലായുണ്ട് കൂപ്പിൽനിബന്ധനയും വിശദീകരണവും ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“എന്നുമാത്രമല്ല “തെരവെന്തട്ടുക്കെപ്പട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കൊണ്ട് (സി) ഇനത്തിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു ഗതിയിൽ ഉദ്യോഗകാലാവധി അദ്ദേഹത്തെ തെരവെന്തട്ടുത്ത തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷക്കാലത്തേക്കായിതിക്കുന്നതാണ്.

വിശദീകരണം:—മേൽപ്പറഞ്ഞ കൂപ്പിൽനിബന്ധനയിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു ഗതിയിൽ സാമ്പത്തികവാദാല ടീമിൽനിന്ന് കൂപ്പട്ടിൽ അല്ലാതായിത്തീർന്നൊന്ന് കാരണങ്ങൾക്കും അപകടകരമുള്ള അംഗമല്ലാതായിത്തീരുന്നതല്ല.”

(ഡി) (8)-10 ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(8) ഏതൊക്കെയും ആകെ പദ്ധതി വർഷത്തിൽ കവിയുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് സംശയം സ്വീകരിക്കുന്ന ക്രാൺസിൽ പ്രസിദ്ധീയമായ വൈസ് പ്രസിദ്ധീയമായോ ഉദ്യോഗിക സ്ഥാനം വഹിക്കാൻ പാടുള്ളതല്ല.”

5. 4-10 വകുപ്പിൽ ചേർത്തി.—പ്രധാന ആക്രമിക്കവ 4-10 വകുപ്പിൽ,—

(എ) (1)-10 ഉപവകുപ്പിൽ, “രൂപ്യോഗസ്ഥനെ” എന്ന വാക്കിനുപകരം “ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെന്നേയാം അല്ലെങ്കിൽ കായിക യുവജനകാര്യാലയം ഡയറക്ടറേറ്റേറേഡോ” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ബി) (3)-10 ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) (i)-10 വണ്യത്തിൽ, “അധ്യമിനിസ്ട്രേറീവ് ബോർഡിൽനിന്നും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “റൂഡാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെയും” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) (ii)-10 വണ്യത്തിൽ, “അധ്യമിനിസ്ട്രേറീവ് ബോർഡിൽനിന്നും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “റൂഡാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയും” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(iii) (vi)-10 വണ്യത്തിൽ, “അധ്യമിനിസ്ട്രേറീവ് ബോർഡിൽനിന്നും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “റൂഡാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെയും” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(സി) (4)-10 ഉപവകുപ്പിൽ, “അധ്യമിനിസ്ട്രേറീവ് ബോർഡിൽനിന്നും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “റൂഡാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

6. 5-10 വകുപ്പിൽ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 5-10 വകുപ്പിൽ,—

(എ) (2)-10 ഉപവകുപ്പിൽ,—

(ഒ) (സിഎ) വണ്യമൃഗം കൂപ്പതന്ത്രിബന്ധനയും വിട്ടുകളയേണ്ട താഴ്വാൻ.

(ഡി) (ഡിഎ) വണ്യത്തിൽ, "കരണ്ട് സ്പോർട്ട് സ്കൂൾസിലോ സ്റ്റോക്ക് സ്പോർട്ട് സ്കൂൾസിലോ" എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ഈ) (3)-10 ഉപവകുപ്പിൽ, "അയർമിനിസ്ട്രേറ്റീവ് സോർഡിനോ" എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം "റൂഡ്സിംഗ് കമ്മിറ്റിക്കോ" എന്നീ വാക്കുകൾ ചെരുക്കേണ്ടതാണ്.

7. 6-10 വകുപ്പിനുപകരം പുതിയ വകുപ്പ് ചെർക്കൽ.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 6-10 വകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് ചെരുക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

"6. സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട് സ്കൂൾസിലിൽ റൂഡ്സിംഗ് കമ്മിറ്റി.—(1) സർക്കാർ, സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട് സ്കൂൾസിലിൽ പ്രവർത്തന ആളുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നതിനായി താഴെപ്പറയുന്ന അംഗങ്ങൾ അംഗങ്ങിയ ഒരു റൂഡ്സിംഗ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

(എ) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട് സ്കൂൾസിൽ പ്രസിദ്ധീയർ;

(ബി) ദിവസ് പ്രസിദ്ധീയർ;

(സി) സ്പോർട്ട് വകുപ്പ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി;

(ഡി) ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി (എക്സ്പെൻഡിച്ചർ);

(ഈ) പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ധനകാര്യം;

(എഫ്) ധനകാര്യം, സ്പോർട്ട് സും യൂവജനക്ഷേമവും;

(ജി) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട് സ്കൂൾസിൽ സെക്രട്ടറി;

(എച്ച്) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട് സ്കൂൾസിലിലെ അംഗങ്ങൾ അവർക്കിടയില്ലെങ്കിൽ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളെത്തിനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഏഴ് അംഗങ്ങൾ, അവരിൽ ഒരാൾ വനിതയും ഒരാൾ ജില്ലാ സ്പോർട്ട് സ്കൂൾസിലിലെ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളെത്തുടർന്നു പ്രതിനിധികരിക്കുന്ന അംഗങ്ങളും ഒരാൾ കോച്ചുകളെയും (പ്രമുഖ കാത്യാക്ക താരങ്ങളെയും പ്രതിനിധികരിക്കുന്ന അംഗങ്ങളെത്തിനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന ഒരംഗവും, ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്).

(2) മുഖ്യമന്ത്രിയിൽ കമ്മിറ്റി മാസത്തിൽ ഒരു തവണമെതക്കിലും ഫോഗം ചേരേണ്ടതാണ്.

(3) മുഖ്യമന്ത്രിയിൽ കമ്മിറ്റി സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് സ്കൂളിലിംഗ് പൊതുവായ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കേണ്ടതാണ്.

(4) മുഖ്യമന്ത്രിയിൽ കമ്മിറ്റി സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് സ്കൂളിലിംഗ് പ്രസിദ്ധീയർ തീരുമാനിക്കുന്ന അങ്ങനെയുള്ള സ്ഥലത്തും സമയത്തും ഫോഗം ചേരേണ്ടതാണ്.

(5) മുഖ്യമന്ത്രിയിൽ കമ്മിറ്റിയുടെ ഫോഗങ്ങിൽ ക്രാറ്റം അതിന്റെ മൊത്തം അംഗസംഖ്യയുടെ മുന്നിൽ എന്നും ഒരു എക്സ്-ഹഫിഷ്യാ അംഗവും ഉൾപ്പെടുത്താക്കുന്നു.”

8. 9-ാം വകുപ്പിൽ ദേശത്തി—പ്രധാന ആക്രമിലെ 9-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “എക്സ്-ഹഫിഷ്യാ അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കീഴിൽ,—

(i) (ഡി) വണ്യജനിൽ “ആർഡ് റോഡ് സ്” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകള്ളേണ്ടതാണ്;

(ii) (എ) വണ്യജനിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യങ്ങൾ ചേരേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(ജെ) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും);

(കെ) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആയുർവൈദം).”

(ബി) “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കീഴിൽ നിലവിലുള്ള വണ്യജനിൽ “(എ)” എന്ന അക്ഷരം ഇടുവാതും അപകാരം അക്ഷരമിട്ട് (എ) വണ്യജനിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന കൂപ്പത്തിബന്ധനയും വണ്യങ്ങളും ചേരേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“എന്നാൽ (എ) വണ്യപ്രകാരം തെരഞ്ഞെടു ടുതുവരുന്ന ഏതൊരാളും അതാൾക്ക്, എഴുപത് വയസ്സ് പുർത്തിയായാൽ ജില്ലാ സ്വപ്നാർട്ട് കൗൺസിലിലെ അംഗമായി തുടരാൻ പാടുള്ളതല്ല.”

(ബി) ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലുള്ള മുന്നിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ ചെയർപേഴ്സണൽക്കാർ, അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരമണ്ണംടക്കുന്ന രംഭി;

(സി) ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലുള്ള ബോർഡ് പദ്ധതിയ്ക്ക് പ്രസിദ്ധീയമാർ, അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരമണ്ണംടക്കുന്ന രംഭി;

(ഡി) ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലുള്ള ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കാനും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന—അങ്ങനെയുള്ള ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കാരുടെ എല്ലാം അർപ്പിച്ചിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ മുന്നുപേരും അർപ്പിച്ചിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ അഭ്യുപേരും—അവരിൽ ഒരാൾ വന്നിതയും ഒരാൾ പട്ടികജാതിയിലോ പട്ടികഗോത്രവർഗ്ഗത്തിലോപെട്ട ആളും; ആയിരക്കേണ്ടതാണ്;”;

(സി) “നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ
 (എ) വണ്ണത്തിൻകീഴിൽ നിലവിലുള്ള (ഒ) മുതൽ (്പ) വരെ ഇനങ്ങൾക്കു പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഖനം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(ഒ) ജില്ലയിലെ അംഗീകൃത കോച്ചുമാരിൽ നിന്നും ഒരം;”;

(ഡി) (4)-ാം ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പും കൂപ്പിൽ നിബന്ധനയും ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(4) ഒരോ ജില്ലാ സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിലിലും ആ കൗൺസിലിലെ അംഗങ്ങളുടെ ഇടയിൽനിന്നും നിര്ണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന പ്രകാരം തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഒരു പ്രസിദ്ധീയം ഒരു വൈസ് പ്രസിദ്ധീയം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്:

എന്നാൽ, ജില്ലാ സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിൽ പ്രസിദ്ധീയായോ വൈസ് പ്രസിദ്ധീയായോ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുവാൻ 3-ാം വകുപ്പിലെ “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൻകീഴിലെ (ബി) വണ്ണപ്രകാരം സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിലിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുപ്പുന്ന ജില്ലാ സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിലിലെ ഒരു അംഗത്വിന് അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.”;

(ഇ) (7)-ാം ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(7) എത്തൊരാളിയും ആകെ പത്രം വർഷത്തിൽ കവിയുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ജില്ലാ സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ട വൈസ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടയാ ഓദ്യോഗികസ്ഥാനം വഹിക്കാൻ പാടുള്ളതല്ല.”.

9. 10-ാം വകുപ്പിൽനിന്ന് ഭേദഗതി—പ്രധാന ആക്രമിക്കെല 10-ാം വകുപ്പിൽ, (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ (എ) വണ്ണത്തിൽ, “കൗൺസിൽ സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിൽ, രസ്സാക്ക് സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിൽ,” എന്നീ വാക്കുകളും വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

10. 11-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 11-ാം വകുപ്പിൽ (1)-ാം ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(1) ജില്ലാ സ്വപോർട്ട് സംബന്ധിലിന്, അതിന്റെ പ്രസിദ്ധീയത്തിനും വൈസ് പ്രസിദ്ധീയത്തിനും സെക്രട്ടറിയും 3-ാം വകുപ്പിലെ “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കൊണ്ട് (ബി) വസ്യപ്രകാരം സംസ്ഥാന കാൺസിലിലിവേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന അംഗവും, ജില്ലാ സ്വപോർട്ട് സംബന്ധിലിന് അതിന്റെ അംഗങ്ങൾക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന അഡ്വെസറും—അവർത്തിൽ ഒന്നാൾ വനിത ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്—ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു എക്സാക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്.”

11. 12-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 12-ാം വകുപ്പിൽ,—

“ചെയർമ്മാൻ” എന്ന വാക്ക് വരുന്നിടത്തെല്ലാം അതിനുപകരം “പ്രസിദ്ധീ” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

12. 13-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 13-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “നിർബ്ലായിക്കപ്പടാവുന്ന അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുകയും അങ്ങനെന്നയുള്ള ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “ജില്ലാ സ്വപോർട്ട് സംബന്ധിലില്ലെന്നു പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ മേഖലാട്ടം വഹിക്കേണ്ടതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ബി) (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “ചെയർമ്മാൻ അതതുസമയം ഏൽപ്പുചൂഛിക്കുകയും അദ്ദേഹത്തിന്റെ” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “നിർബ്ലായിക്കപ്പടാവുന്ന” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(സി) (2)-ാം ഉപവകുപ്പിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(3) പ്രസിദ്ധീയത്തിൽ അഭാവത്തിൽ വൈസ് പ്രസിദ്ധീ ജില്ലാ സ്വപോർട്ട് സംബന്ധിലില്ലെന്നും എക്സാക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയുടെയും യോഗങ്ങളിൽ അഡ്വെസറും ചെയ്യേണ്ടതും പ്രസിദ്ധീ അതതുസമയം ഏൽപ്പുചൂഛിക്കാട്ടുകയും അങ്ങനെന്നയുള്ള ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുകയും അഡ്വെസറും ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്.”

13. 14-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 14-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽന്ന് കൂപ്പത്തനിബന്ധനയിൽ, “അഫീസ്” എന്ന വാക്കിനുപകരം “മുനിസിപ്പൽ” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(ബി) (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, (ിഡി)-ാം വണ്യത്തിനുശേഷം താഴെ പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(ിവി) കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിന്റെയും മുനിസിപ്പൽ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിന്റെയും ശൊമ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിന്റെയും കണക്കുകളും അക്കൗൺട്ടുകളും പരിശോധിക്കേണ്ടതും ആഡിറ്റർ ചെയ്യിക്കേണ്ടതും;”

(സി) (3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “ചെയർമാൻ” എന്ന വാക്കിനുപകരം “പ്രസിഡന്റ്” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

14. അദ്ദുയം IV-ലെ ശീർഷകത്തിന്റെ ഭേദഗതി.—അദ്ദുയം IV-ലെ ശീർഷകത്തിൽ “ടാണി സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും, സ്റ്റോക് സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും,” എന്നീ വാക്കുകളും ചിട്ടുകളുയേണ്ടതാണ്.

15. 15-ാം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 15-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (സി) വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ബി) (ഡി) വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(സി) (ഇ) വണ്യത്തിനുശേഷമുള്ള “രൂപീകരിക്കാവുന്നതാണ്” എന്ന വാക്കിനുപകരം “രൂപീകരിക്കേണ്ടതാണ്” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

16. 16-ാം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 16-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) (ബി) വണ്യത്തിൽ, “പോലീസ് കമീഷൻ” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “അസിസ്റ്റന്റ് കമീഷൻസ് റൂട്ട് പദവിയിൽ കൂറയാത്ത പോലീസ് ഓഫീസർ” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) (സി) വണ്യത്തിൽ, “എക്സാക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (കെട്ടിടങ്ങളും റോഡുകളും)” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും ബോക്കറ്റുകൾക്കും പകരം “തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ എക്സാക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ിഡി) (എച്ച്) വണ്യത്തിനുശേഷം താഴെപ്പറഞ്ഞുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(എ) മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ പ്രദേശത്ത് അധികാരിതയുള്ള ഹൈക്കോർജ്ജ് ഓഫീസർ.”;

(iv) “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അധികാരിൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കീഴിൽ (എ) വണ്യാനിൽ, “മുന്നാംഗങ്ങൾ—അവരിലോതാൾ വനിതയും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും ചിഹ്നത്തിനും പകരം “അഖ്യാംഗങ്ങൾ—അവരിൽ കൂറഞ്ഞത് രണ്ടു പേര് വനിതകളും” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നവും ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ബി) (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിൽ അധികാരിൾ അവർക്കിടയിൽനിന്നും ഒരു വൈസ് പ്രസിഡന്റിനെ തിരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “മുന്നിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ വിദ്യാഭ്യാസ സ്കൂൾഡിംഗ് കമ്മറ്റി ചെയർമാൻ കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലിലെ വൈസ് പ്രസിഡന്റായിരിക്കുന്നതാണ്.” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

17. 18-ാം വകുപ്പിൽ ഭേദഗതി—പ്രധാന ആക്റ്റിലെ 18-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) “എക്സ്-മഹിശുദ്ധ അധികാരിൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കീഴിൽ,—

(1) (സി) വണ്യാനിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(സി) മുന്നിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ പ്രദേശത്ത് അധികാരിത യൂള്ള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഫീസിയിൽത്;”

(2) (എച്ച്) വണ്യാനിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(എ) മുന്നിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ പ്രദേശത്ത് അധികാരിതയൂള്ള ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ.”;

(ii) “നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട അധികാരിൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കീഴിൽ, (സി) വണ്യാനിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(സി) മുന്നിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന മുന്നിസിപ്പൽ പ്രദേശത്തിനകത്തുള്ള രണ്ട് കാമ്പികാഡ്യൂപകൾ, അവരിൽ ഒരാൾ കൊള്ളേജിൽനിന്നും ഒരാൾ സ്കൂളിൽനിന്നും ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്.”;

(iii) "തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ" എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കീഴിൽ, (എ) വണ്യാതിൽ "മുന്നംഗങ്ങൾ—അവരിലെവരാൾ വനിതയും" എന്നീ വാക്കുകൾക്കും ചിഹ്നാതിനും പകരം "അമ്മംഗങ്ങൾ—അവരിൽ കൂറഞ്ഞത് രണ്ടു പേര് വനിതകളും" എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നവും ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ബി) (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, "മുനിസിപ്പൽ സ്പോർട്ട് കൗൺസിൽ അംഗങ്ങൾ അവർക്കിടയിൽ നിന്നും ഒരു വൈസ് പ്രസിഡന്റിനെ തിരഞ്ഞെടുക്കും" എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം "മുനിസിപ്പൽ വിദ്യാഭ്യാസ ബൂർജ്ജിലെ കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ മുനിസിപ്പൽ സ്പോർട്ട് കൗൺസിലിന്റെ വൈസ് പ്രസിഡന്റായിരിക്കുന്നതും" എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

18. 20-ാം വകുപ്പ് വിട്ടുകളയൽ.—പ്രധാന ആക്രൂഡിലെ 20-ാം വകുപ്പ് വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

19. 21-ാം വകുപ്പ് വിട്ടുകളയൽ.—പ്രധാന ആക്രൂഡിലെ 21-ാം വകുപ്പ് വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

20. 22-ാം വകുപ്പ് വിട്ടുകളയൽ.—പ്രധാന ആക്രൂഡിലെ 22-ാം വകുപ്പ് വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

21. 23-ാം വകുപ്പ് വിട്ടുകളയൽ.—പ്രധാന ആക്രൂഡിലെ 23-ാം വകുപ്പ് വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

22. 24-ാം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രൂഡിലെ 24-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, "എക്സ്-പ്രമിഷ്യാ അംഗങ്ങൾ" എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കീഴിൽ,—

(i) (സി) വണ്യാതിൽ, "സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ" എന്ന വാക്കുകൾക്കുപകരം "സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ" എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) (ഡി) വണ്യാതിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(ഡി) ശ്രാമപദ്ധായത്ത് പ്രദേശത്ത് അധികാരിതയുള്ള തദ്ദേശസാധാരണ വകുപ്പിലെ അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർിൾ;”

(ബി) (2)-ം ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(2) ശ്രാമപദ്ധായത്ത് ആരോഗ്യ വിഭ്യാദ്യാസ സ്ഥാൻഡിംഗ് കമ്മറ്റി ചെയ്തിരാം, ശ്രാമ സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിലിൽന്നു വെവസ് പ്രസിദ്ധീം തിരികെന്നതാണ്.”

23. 27-ം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 27-ം വകുപ്പിന്റെ മാർജിനൽ ശീർഷകത്തിലെ “ചാൻസ് സ്പോർട്ട് കൗൺസിൽ” എന്ന വാക്കും വകുപ്പിലെ “ചാൻസ് സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിലും, ബ്ലോക്ക് സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിലും,” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

24. 28-ം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 28-ം വകുപ്പിൽ, (1)-ം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) “ചാൻസ് സ്പോർട്ട് കൗൺസിലിലെയും ബ്ലോക്ക് സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിലിലെയും” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ii) ട്രിപ്പാർട്ടീമിഡിയൻസിൽ, “ചാൻസ് സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിൽ” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

25. 29-ം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 29-ം വകുപ്പിൽ, (1)-ം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) “ചാൻസ് സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിലും, ബ്ലോക്ക് സ്പോർട്ട് സ് കൗൺസിലും,” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ii) “യോഗം ചേരേണ്ടതാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “യോഗം ചേരേണ്ടതും അതിൽ നന്ന് വാർഷിക യോഗമായിരിക്കേണ്ടതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

26. 30-ം വകുപ്പിനുപകരം പുതിയ വകുപ്പ് ചേർക്കൽ.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 30-ം വകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“30. കൗൺസിലുകളും സ്പോർട്ട് താരങ്ങളും സ്പോർട്ട് സംഘടനകളും തമിലുള്ള തർക്കങ്ങൾ തീർപ്പാക്കൽ.—(1) ഒരു ജില്ലയിലെ

രണ്ടും അതിലധികമോ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകൾ തമിലോ അല്ലെങ്കിൽ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും സ്പോർട്ട്‌സ് താരവും തമിലോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും അതിലധികമോ സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനകൾ തമിലോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനയും സ്പോർട്ട്‌സ് താരവും തമിലോ അല്ലെങ്കിൽ സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനയും ജില്ലയ്ക്കുത്തീരുത്തു എത്തെങ്കിലും സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും തമിലോ ഇതു ആക്രീബലയോ അതിന്റെ ശിലുത്തു ചട്ടങ്ങളിലെയോ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമുള്ള എത്തെങ്കിലും കാര്യം സംബന്ധിച്ച് ഒരു തർക്കം ഉത്ഭവിക്കുന്നപക്ഷം അങ്ങനെയുള്ള തർക്കം തീർപ്പാക്കുന്നതിന് ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഒരു ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിൽ ഈ ആക്രീബാ അതിന്റെ ശിലുത്തു ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരമോ എടുക്കുന്ന എത്തെങ്കിലും ഒരു തീരുമാനം മുലം സക്രമനുവീകരുന്ന എത്തൊരാൾക്കും സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനയ്ക്കും സ്പോർട്ട്‌സ് ജീബ്നിനും സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിനും നിർദ്ദൃതിക്ക്രൈപ്പടാവുന്ന സമയത്തിനുള്ളിലും അങ്ങനെയുള്ള രീതിയിലും അപ്പലേറ്റ് ടെട്ടബ്യൂണലിൽ അപ്പിൽ ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതും അതിന്മേൽ അപ്പലേറ്റ് ടെട്ടബ്യൂണലിലെ തീരുമാനം അനുമതായിരിക്കുന്നതുമാണ്.”

27. 31-ാം വകുപ്പിൽന്നേ ഭേദഗതി—പ്രധാന ആക്രീബിലെ 31-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (ഇഎ) ഉപവകുപ്പിൽക്കീഴിൽ,—

(i) (iv)-ാം വണ്ണത്തിലെ ജീപ്പത്തറിബോധനയിൽ, “പ്രതിശ്രൂതി വർഷം അല്ലെങ്കിൽ 2015-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് (ഭേദഗതി) ആക്രീബാവല്യത്തിൽ വന്ന തീയതിക്കുഴേക്കം എൻപത് വയസ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും അക്കാദമിക്കും ചിഹ്നത്തിനും ബോക്കറ്റുകൾക്കും പകരം “ആക്ര പ്രതിശ്രൂതി വർഷം അല്ലെങ്കിൽ എഴുപത് വയസ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) (iv)-ാം വണ്ണത്തിനുമേൽ താഴെപ്പറയുന്ന വിശദിക്രണം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“വിശദിക്രണം:—ഈ വകുപ്പിൽന്നേ ആവശ്യത്തിലേക്കായി, ഭാരവാഹി ഫോംാൽ,—

(i) പ്രസിദ്ധീ:

(ii) വൈസ് പ്രസിദ്ധീ:

(iii) ജനറൽ സെക്രട്ടറി/സെക്രട്ടറി/ഓഫീസി ജനറൽ സെക്രട്ടറി അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ എത്തെങ്കിലും ഉദ്യോഗം;

(iv) ജോയിൻ്റ് സെക്രട്ടറി/ഓഫീസി ജോയിൻ്റ് സെക്രട്ടറി അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ എത്തെങ്കിലും ഉദ്യോഗം;

(v) (xv)/ഒന്നാറി ട്രഷർ,

എന്നെതഭക്തുന്നു.”;

(iii) (xvi)-ഓ വണ്ണമാരിൽ, “സ്പോർട്ട് കൗൺസിലിലിൽ” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(iv) (xx)-ഓ വണ്ണമാരിൽ, “സൈക്കിട്ടറിമാർ സംസ്ഥാന തലത്തിലെകില്ലും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “സംസ്ഥാന സൈക്കിട്ടറിമാരും ജീലിം സൈക്കിട്ടറിമാരും യമാകമം കുറഞ്ഞത് സംസ്ഥാനതലത്തിലും ജീലിം തലത്തിലും” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(ബി) (2)-ഓ ഉപവകുപ്പിൽ, “നാൽപ്പതിയഞ്ച്” എന്ന വാക്കിനുപകരം “മുപ്പത്” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(സി) (3)-ഓ (4)-ഓ ഉപവകുപ്പുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ഡി) (5)-ഓ ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) “(2)-ഓ ഉപവകുപ്പുപ്രകാരമോ (4)-ഓ ഉപവകുപ്പുപ്രകാരമോ” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും അക്കങ്ങൾക്കും ചിഹ്നങ്ങൾക്കും ബോക്രൈകൾക്കും പകരം “(2)-ഓ ഉപവകുപ്പുപ്രകാരം” എന്നീ വാക്കുള്ളം അക്കവും ചിഹ്നവും (ബോക്രൈകൾക്കും ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ഒ) “രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുശേഷം “അല്ലാത്തപക്ഷം പ്രസ്തുത സ്പോർട്ട് സംഘടനയെ, അതതു സംഗതി പോലെ, അപേക്ഷ നിരസിച്ച വിവരം ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ അനിയിക്കേണ്ടതാണ്.” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ഇ) (6)-ഓ ഉപവകുപ്പിൽ, “യമാകമം ജീലിംതല തർക്കപതിഹാര സമിതിയിൽ അദ്ദേഹം സംസ്ഥാന തർക്കപതിഹാര സമിതിയിൽ അപ്പീൽ ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “അപ്പീൽ ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതും അതിനേരൽ അപ്പീൽ ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതും അതിനീരൽ അപ്പീൽ ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(എഫ്) (6)-ഓ ഉപവകുപ്പിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(7) ഏതെങ്കിലും മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിലിലിന്റെയോ ശാമ്പാലൂത്തിന്റെയോ പ്രദേശത്ത് മാത്രം പ്രവർത്തിക്കുന്ന സ്പോർട്ട് സ്കൂളുകൾ, അതതുസംഗതിപോലെ,

ബന്ധപ്പെട്ട കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലിലോ മുനിസിപ്പൽ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലോ ശ്രാമ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലോ ഒരു സ്പോർട്ട്‌സ് കൂൺഡ്യായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

(8) (7)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള എത്തൊരു അപേക്ഷയും നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന ഹാറത്തിലും റീതിയിലും അങ്ങനെന്നയുള്ള നിബന്ധനകൾക്കും വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായും നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന പ്രകാരമുള്ള ഫീസ് സഹിതം ബന്ധപ്പെട്ട സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

(9) (8)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷ ബന്ധപ്പെട്ട സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിൽ പരിഗണിക്കേണ്ടതും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന തിന് ആവശ്യമായ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നുണ്ടാണ് അതിന് ബോധ്യമാക്കുന്നപക്ഷം, പ്രസ്തുത സ്പോർട്ട്‌സ് കൂൺഡ്യായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതും അല്ലാത്ത പക്ഷം അപേക്ഷ നിരസിച്ചുകൊണ്ടുള്ള വിവരം അപേക്ഷകനു അറിയിക്കേണ്ടതുമാണ്.

(10) (9)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം എടുത്ത ഒരു തീരുമാനമുല്ലം സകടമനുവിക്കുന്ന എത്തൊരാൾക്കും നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന സമയ തിനുള്ളിലും അങ്ങനെന്നയുള്ള റീതിയിലും ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിൽ മുമ്പാകെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

(11) സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ സംബന്ധിച്ചും അങ്ങനെന്നയുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ പിൻവലിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചും ഉള്ള വ്യവസ്ഥകളും നിബന്ധനകളും, അപേക്ഷാരം രജിസ്ട്രേഷൻ നൽകുന്നതിനായി ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമവും അപേക്ഷാരം രജിസ്റ്റർചെയ്ത സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനകൾക്കുള്ള പ്രത്യേകാനുകൂല്യങ്ങളും നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന പ്രകാരമായിരിക്കുന്നതാണ്.”.

28. 31 എ വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 31 എ വകുപ്പിൽ, (3)-ാം ഉപവകുപ്പിനുണ്ടായെങ്കിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(4) ഈ വകുപ്പ് പ്രകാരം എത്തെങ്കിലും ഒരു സംഘടനയുടെ അംഗീകാരം റോക്കസ്പ്രട്ടാൽ, ബന്ധപ്പെട്ട കായിക ഖനങ്ങിൽ ജില്ലാതല, സംസ്ഥാനതല മത്സരങ്ങൾ, അങ്ങനെന്നയുള്ള സംഘടനയുടെ കേരള മെഡിക്കൽസന്ന്മാനി കൂടിയാലോചിച്ച് സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിൽ നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന റീതിയിൽ സംഘടപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.”.

29. 31 வி என புதிய வகுப்பு சேர்கள்.—பியான ஆக்டிலெ 31 ஏ
வகுப்பினுமேசும் தாഴைப்பிரயுள் வகுப்பு சேர்களேன்றாள், அதாயத்—

“31 வி. மதுரையைச் சுடத்துள்ளதின் ஸம்காலின்றி அடைமதி.—ஒரு
அங்கீகாரத் ஸ்போர்ட்ஸ் ஸஂநடகநய்தான் ஏதாரு ஸ்போர்ட்ஸ் ஸ
ஸஂநடகநயு, அவச் சுதிநியான் பெறுள் காயிக ஹரத்தில் ஜில்லாதல,
ஸஂஸமா நலை காயிக மது ர அச்சி ஸஂஸமா நன்ற் சுடத்துள்ளதின்
ஸஂஸமான ஸம்காலின்றி முன்கூட்டியுதல் அடைமதி, நில்லூயிக்கெபூடாவுள்
திதியில் நேடியில்கேள்ளதாள்.”.

30. 32-ஊ வகுப்பின்றி வேதநி.—பியான ஆக்டிலெ 32-ஊ வகுப்பு
(3)-ஊ உபவகுப்பில், “ஜில்லாதல தக்கவைதிஹார ஸமிதி முன்வாகை அபூரில்
வோயிப்பிக்காவுள்ளதாள்” என்றி வாக்குக்கீர்க்குபக்கால் “அபூர்வேர்த்
வெடவ்யுள்ளதி முன்வாகை, நில்லூயிக்கெபூடாவுள் ஸம்யத்தினுதலிலும்
அப்பகாரமுதல் திதியிலும் அபூரில் வோயிப்பிக்காவுள்ளதும் அதியேஞ்
அபூர்வேர்த் வெடவ்யுள்ளின்றி தீருக்காம் அன்றிமாயில்கூடியுமாள்” என்றி
வாக்குக்கீர்க்க சேர்களேன்றாள்.

31. 37-ஊ வகுப்பின்றி வேதநி.—பியான ஆக்டிலெ 37-ஊ வகுப்பில்,—

(ஐ) மாஞ்சினல் ஶிர்ஷகத்தின்றி, “குள் ஸ்போர்ட்ஸ் குள்ளிலும்”
என்றி வாக்குக்கீர் விடுக்குதையேன்றாள்;

(வி) (1)-ஊ உபவகுப்பிலெ “குள் ஸ்போர்ட்ஸ் குள்ளிலும்” என்றி வாக்குக்கீர் விடுக்குதையேன்றாள்.

32. 38-ஊ வகுப்பின்றி வேதநி.—பியான ஆக்டிலெ 38-ஊ வகுப்பில்,
(1)-ஊ உபவகுப்பிலெ “குள் ஸ்போர்ட்ஸ் குள்ளிலும் ஸ்போர்ட்ஸ் குள்ளிலும்” என்றி வாக்குக்கீர் விடுக்குதையேன்றாள்.

33. 41-ஊ வகுப்பின்றி வேதநி.—பியான ஆக்டிலெ 41-ஊ வகுப்பில்,—

(ஐ) (1)-ஊ உபவகுப்பினுபக்கால் தாழைப்பிரயுள் உபவகுப்பு
சேர்களேன்றாள், அதாயத்—

“(1) ஸம்காலி, விழுதாபங் வசி,—

(வி) ஸஂஸமான ஸ்போர்ட்ஸ் குள்ளிலும் ஒரு ஜில்லா
ஸ்போர்ட்ஸ் குள்ளிலும் தழுவிலு;

(ബി) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിലും ഒരു സ്പോർട്ട്‌സ് താരവും തയ്യിലും;

(സി) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിലും സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനകളും തയ്യിലും;

(ഡി) ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിലുകൾ തയ്യിലും;

ഉള്ളതും, ഈ ആക്രൊ പ്രകാരം തീർപ്പുക്കേണ്ടതുമായ ഏതെങ്കിലും തർക്കമോ (പ്രത്യേകമോ മറ്റൊരുക്കിലും സംഗതിയോ തീർപ്പുക്കുന്നതിനും ഈ ആക്രൊ പ്രകാരം തീർപ്പുക്കേണ്ട അസ്ഥിലുകളിനേൽ തീരുമാനം എടുക്കുന്നതിനുമായി ഒരു അപൂർവ്വ ദേശഭ്യുണാൽ രൂപീകരിക്കേണ്ടതാണ്.”

34. 42-ാം വകുപ്പിൽന്നു ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രൊലെ 42-ാം വകുപ്പിൽ, “ജില്ലാതല തർക്ക പരിഹാര സമിതിയോ സംസ്ഥാന തർക്ക പരിഹാര സമിതിയോ അപൂർവ്വ ദേശഭ്യുണാലോ തീർപ്പുക്കേണ്ടതായ ഏതെങ്കിലും തർക്കമോ” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “അപൂർവ്വ ദേശഭ്യുണാൽ തീർപ്പുക്കേണ്ടതായ ഏതെങ്കിലും തർക്കമോ” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

35. 45-ാം വകുപ്പിൽന്നു ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രൊലെ 45-ാം വകുപ്പിൽ, (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(എ) (ബി) വണ്യജനിൽ, “ചൗണി സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിൽ, സ്റ്റോക്ക് സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിൽ,” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും വിട്ടു കളയേണ്ടതാണ്;

(ബി) (ഇ) വണ്യജനിൽ, “ചൗണി സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിൽ, സ്റ്റോക്ക് സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിൽ,” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും വിട്ടു കളയേണ്ടതാണ്;

(സി) (ജി) വണ്യജനിയുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(ജി) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിലില്ലെങ്കെടുത്തിയും സാമ്പത്തിക സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിലില്ലെങ്കെടുത്തിയും കമ്മറ്റിയും ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിലില്ലെങ്കെടുത്തിയും സെക്രട്ടറിമാരുടെയും ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കമ്മീറ്റിലില്ലെങ്കെടുത്തിയും അധികാരങ്ങളും കർത്തവ്യങ്ങളും ചുമതലകളും;”.

36. പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ.—പ്രധാന ആക്രമിലോ അതിനുകൂടിയിൽ ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ചട്ടങ്ങളിലോ റിഖ്യൂലേഷൻിലോ ഏതെങ്കിലും കോടതിയുടെ ഏതെങ്കിലും വിധിന്മാനത്തിലോ ഡിക്രിയിലോ ഉത്തരവിലോ എത്തുതന്നെ അഭ്യർത്ഥിയിരുന്നാലും, 2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 42) മൂലം ദേശത്തി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്രമിലെ വ്യവസ്ഥകൾ (പ്രകാരം രൂപീകരിക്കുന്ന സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകളും കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകളും മുനിസിപ്പൽ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകളും ശാമ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകളും നിലവിൽവരുന്ന തീയതിയിലും അനുമതങ്ങൾക്കും നിലവിലുള്ള സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകളും കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകളും മുനിസിപ്പൽ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകളും ശാമ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകളും പിരിച്ചുവിടപ്പെട്ടതായി കരുതപ്പെടുന്നതാണ്.

37. റൂംക്കലും ഒഴിവാക്കലും.—(1) 2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 42) ഇതിനാൽ റൂംക്കിയിരിക്കുന്നു.

(2) അങ്ങനെ റൂംക്കിയിരുന്നാൽത്തന്നെയും, പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരം ദേശത്തി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്രമിൽ കീഴിൽ ചെയ്ത ഏതെങ്കിലും കാര്യമോ എടുത്ത ഏതെങ്കിലും നടപടിയോ ഇതാ ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരം ദേശത്തി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്രമിൽ കീഴിൽ ചെയ്തതായോ എടുത്തതായോ കരുതപ്പെടുന്നതാണ്.

പി. സദാശിവം,
ഗവർണ്ണർ.

GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-D) Department
NOTIFICATION

No. 26848/Leg.D2/2017/Law.

12th September, 2018

Dated, Thiruvananthapuram, 27th Chingam, 1194

21st Bhadra, 1940.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018 (47 of 2018).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of “2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് (ബേദനി) ഓഫീസറുകൾ” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 47 OF 2018

**THE KERALA SPORTS (AMENDMENT)
ORDINANCE, 2018**

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-ninth Year of the Republic of India.

AN

ORDINANCE

further to amend the Kerala Sports Act, 2000.

Preamble.—WHEREAS, the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018 (42 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on 16th August, 2018;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly of the State of Kerala, during its session which commenced on the 30th day of August, 2018 and ended on the same day;

AND WHEREAS, under sub-clause (a) of clause (2) of Article 213 of the Constitution of India, the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018 (42 of 2018) will cease to operate on the 11th day of October, 2018;

AND WHEREAS, difficulties will arise if the provisions of the said Ordinance are not kept alive;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exists which render it necessary for him to take immediate action;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 20th day of August, 2018.

2. *Act 2 of 2001 to be temporarily amended.*—During the period of operation of this Ordinance, the Kerala Sports Act, 2000 (2 of 2001) (hereinafter referred to as the principal Act), shall have effect subject to the amendments specified in sections 3 to 36.

3. *Amendment of section 2.*—In section 2 of the principal Act,—

(a) clause (i) shall be omitted and clause (iA) shall be renumbered as clause (i);

(b) clause (ii) shall be omitted;

(c) clause (ivA) shall be omitted;

(d) in clause (viii) the words “or Town Sports Council” shall be omitted;

(e) for clause (xviiiA), the following clause shall be substituted, namely:—

“(xviiiA) “Standing Committee” means the Standing Committee of the State Sports Council;”;

(f) clause (xxii) shall be omitted.

4. *Amendment of section 3.*—In section 3 of the principal Act,—

(a) in sub-section (3),—

(i) under the heading “Elected Members”, the existing clause shall be lettered as “(a)” and after clause (a) so lettered, the following clauses shall be inserted, namely:—

“(b) One member each from each of the District Sports Council, elected by the members of such District Sports Councils from among themselves:

Provided that, any person being elected as member in items (a) and (b) shall not continue as a member in State Sports Council on completion of seventy years of age.

(c) One member each from each of the University in the State elected by the members of the General Council of such University Unions from among the captains of the University teams;

(d) Three members elected by the members of the State Legislative Assembly from among themselves through the method of proportional representation by single transferable vote;

(e) One member elected by the Mayors of the Municipal Corporations of the State from among themselves;

(f) One member elected by the Presidents of the District Panchayats of the State from among themselves;

(g) One member elected by the Chairpersons of the Municipal Councils of the State from among themselves;

(h) One member elected by the Presidents of the Block Panchayats of the State from among themselves;

(i) One member elected by the Presidents of the Grama Panchayats of the State from among themselves.”;

(ii) Under the heading “Members Nominated by Government” clauses “(a) to (g)” shall be omitted and clauses “(h) to (k)” shall be re-numbered as “(a) to (d)”;

(b) in sub-section (4), for the words, figures and brackets “and a Vice-President nominated by the Government from among the members specified under the heading ‘Elected Members’ in sub-section (3) of section 3”, the words, figure and brackets “and a Vice-President elected by the members of the State Sports Council from among the members specified in items (a) and (b) under the heading “Elected Members” in sub-section (3) in such manner as may be prescribed” shall be substituted;

(c) in sub-section (7), after the existing proviso, the following proviso and explanation shall be inserted, namely:—

"Provided further that the term of office of a member referred to in item (c) under the heading "Elected Members" shall be one year from the date of his election.

Explanation:—A member referred to in the preceding proviso shall not cease to be such member solely on the ground that he has ceased to be the captain of university team within the period of one year specified in the said proviso.”;

(d) for sub-section (8), the following sub-section shall be substituted, namely:—

"(8) No person shall hold office as President or Vice-President of the State Sports Council for a total period exceeding ten years.”.

5. *Amendment of section 4.*—In section 4 of the principal Act,—

(a) in sub-section (1), for the words “an officer not below the rank of a Joint Secretary to Government”, the words “an officer not below the rank of a Joint Secretary to Government or the Director, Sports and Youth Affairs” shall be substituted;

(b) in sub-section (3),—

(i) in clause (i), for the words “Administrative Board”, the words “Standing Committee” shall be substituted;

(ii) in clause (ii), for the words “Administrative Board”, the words “Standing Committee” shall be substituted;

(iii) in clause (vi), for the words “Administrative Board”, the words “Standing Committee” shall be substituted;

(c) in sub-section (4), for the words “Administrative Board”, the words “Standing Committee” shall be substituted.

6. *Amendment of section 5.*—In section 5 of the principal Act,—

(a) in sub-section (2),—

(i) clause (cA) and proviso shall be omitted;

(ii) in clause (d), the words and symbol “Town Sports Council, Block Sports Council” shall be omitted;

(b) in sub-section (3), for the words "Administrative Board", the words "Standing Committee" shall be substituted.

7. *Substitution of new section for section 6.*—For section 6 of the principal Act, the following section shall be substituted, namely:—

"6. *Standing Committee of the State Sports Council.*—(1) The Government shall for supervising the functions of the State Sports Council, constitute a Standing Committee consisting of the following members, namely:—

- (a) President of the State Sports Council;
- (b) Vice-President;
- (c) Government Secretary in-charge of Sports Department;
- (d) Finance Secretary (Expenditure);
- (e) Director of Public Instructions;
- (f) Director, Sports and Youth Welfare;
- (g) Secretary, State Sports Council;
- (h) Seven members elected by the members of the State Sports Council from among the elected members, of whom one shall be a woman and one shall be a member representing the elected members of the District Sports Council and one shall be an elected member from among members representing coaches and famous sports persons.

(2) The Standing Committee shall meet at least once in a month.

(3) The Standing Committee shall supervise the general functioning of the State Sports Council.

(4) The Standing Committee shall meet at such time and place as the President of the State Sports Council decides.

(5) The quorum for meeting of the Standing Committee shall be one-third of its total membership including an *ex-officio member*."

8. *Amendment of section 9.*—In section 9 of the principal Act,—

(a) in sub-section (3), under the heading “Ex-officio Members”,—

(i) in clause (d), the words “and Roads” shall be omitted;

(ii) after clause (i), the following clauses shall be inserted, namely:—

“(j) The District Medical Officer (Health and Family Welfare);

(k) The District Medical Officer (Ayurveda).”;

(b) Under the heading “Elected Members”, the existing clause shall be lettered as “(a)” and after the clause so lettered as (a), the following proviso and clauses shall be inserted, namely:—

“Provided that any person who has been elected as per clause (a) shall not continue as a member of the District Sports Council on completion of seventy years of age.;

(b) One person elected by the Chairpersons of Municipal Council within the districts from among themselves;

(c) One person elected by the Presidents of Block Panchayats within the districts from among themselves;

(d) The Village Panchayat Presidents within the district shall elect from among themselves three persons, if the number of such Village Panchayat Presidents are less than fifty and five persons, if it is more than fifty— of whom one shall be a woman and one shall be from the Scheduled Caste or Scheduled Tribe;”;

(c) under the heading “Nominated Members” for the existing items (ii) to (v) under clause (a) the following item shall be substituted, namely:—

“(ii) one person among the recognised coaches in the District.”;

(d) for sub-section (4), the following sub-section and proviso shall be substituted, namely:—

"(4) There shall be a President and a Vice-President for every District Sports Council elected from among the members of the Council as may be prescribed:

Provided that a member elected to the State Sports Council, from the District Sports Council under the heading "Elected Members" as per clause (b) of section 3 shall not be eligible to be elected as President or Vice-President of the District Sports Council.";

(e) for sub-section (7), the following sub-section shall be substituted, namely:—

"(7) No person shall hold office of President or Vice-President of the District Sports Council for a total period exceeding ten years."

9. *Amendment of section 10.*—In section 10 of the principal Act, in clause (a) of sub-section (2), the words and symbols "Town Sports Council, Block Sports Council," shall be omitted.

10. *Amendment of section 11.*—In section 11 of the principal Act, for sub-section (1), the following sub-section shall be substituted, namely:—

"(1) There shall be an Executive Committee of the District Sports Council consisting of its President, Vice-President, Secretary and a member to be elected to the State Council under the heading 'Elected Members' as per clause (b) of section 3 and five members elected by the District Sports Council from among its members—of whom one shall be a woman."

11. *Amendment of section 12.*—In section 12 of the principal Act, for the word "Chairman" wherever it occurs, the word "President" shall be substituted.

12. *Amendment of section 13.*—In section 13 of the principal Act,—

(a) in sub-section (1), for the words "and shall exercise such powers and perform such duties as may be prescribed", the words "and shall supervise the functioning of the District Sports Council" shall be substituted;

(b) in sub-section (2), for the words "as the Chairman may, from time to time delegated to him," the words "as may be prescribed" shall be substituted;

(c) after sub-section (2), the following sub-section shall be inserted, namely:—

“(3) The Vice-President shall, in the absence of the President preside over the meetings of the District Sports Council and Executive Committees and shall exercise such powers and perform such duties as the President may, from time to time, delegate to him.”.

13. *Amendment of section 14.*—In section 14 of the principal Act,—

(a) in the proviso to sub-section (1), for the word “five” the word “three” shall be substituted;

(b) in sub-section (2), after clause (iii), the following clause shall be inserted, namely:—

“(iv) examine and cause to be audited the statements and accounts of the Corporation Sports Council, Municipal Sports Council and Village Sports Council.”;

(c) in sub-section (3), for the word “Chairman”, the word “President” shall be substituted.

14. *Amendment of Heading of Chapter IV.*—In the heading of Chapter IV, the words and symbol “TOWN SPORTS COUNCIL, BLOCK SPORTS COUNCIL” shall be omitted.

15. *Amendment of section 15.*—In section 15 of the principal Act,—

(a) clause (c) shall be omitted;

(b) clause (d) shall be omitted;

(c) for the words “the State Sports Council may”, the words “the State Sports Council shall” shall be substituted.

16. *Amendment of section 16.*—In section 16 of the principal Act,—

(a) in sub-section (1),—

(i) in clause (b), for the words "Commissioner of Police", the words "Police Officer not below the rank of Assistant Commissioner" shall be substituted;

(ii) in clause (c), for the words and brackets "the Executive Engineer (Buildings and Roads)", the words "the Executive Engineer of the Local Self Government Institutions" shall be substituted;

(iii) after clause (h), the following clause shall be inserted, namely:—

"(i) The Health Officer having jurisdiction over the Municipal Corporation area.";

(iv) under the heading "Elected Members", in clause (a), for the words "three members elected by the Councillors of Municipal Corporation from among themselves of whom one shall be a woman" the words and symbol "five members—elected by the Councillors of Municipal Corporation from among themselves of whom at least two shall be women" shall be substituted;

(b) in sub-section (2), for the words "Members of Corporation Sports Council shall elect a Vice-President from among themselves", the words "The Chairman of the Municipal Corporation Educational Standing Committee shall be the Vice-President of the Corporation Sports Council" shall be inserted.

*17. Amendment of section 18.—*In section 18 of the principal Act,—

(a) in sub-section (1),—

(i) under the heading "Ex-officio Members",—

(1) for clause (c), the following clause shall be substituted, namely:—

"(c) the Assistant Executive Engineer, Local Self Government Institutions, having jurisdiction over the Municipal Council area;";

(2) after clause (h), the following clause shall be inserted, namely:—

"(i) the Health Officer having jurisdiction over the Municipal Council area;"

(ii) under the heading "Nominated Members", for clause (c), the following clause shall be substituted, namely:—

"(c) two Physical education teachers in the Municipal area nominated by the Municipal Council, of whom one shall be from college and one shall be from school;"

(iii) in clause (a), under the heading "Elected Members" for the words and symbol "three members elected by the Municipal Councillors from among themselves, of whom one shall be a woman", the words "Five members elected by the Municipal Councillors from among themselves of whom at least two shall be women" shall be substituted;

(b) in sub-section (2), for the words "The members of the Municipal Sports Council shall elect a Vice-President from among themselves", the words "The Chairman of the Municipal Educational Standing Committee shall be the Vice-President of the Municipal Sports Council" shall be substituted.

18. *Omission of section 20.*—Section 20 of the principal Act shall be omitted.

19. *Omission of section 21.*—Section 21 of the principal Act shall be omitted.

20. *Omission of section 22.*—Section 22 of the principal Act shall be omitted.

21. *Omission of section 23.*—Section 23 of the principal Act shall be omitted.

22. *Amendment of section 24.*—In section 24 of the principal Act,—

(a) in sub-section (1), under the heading "Ex-officio Members",—

(i) in clause (c), for the words "Circle Inspector", the word "Sub inspector" shall be substituted;

(ii) for clause (d), the following clause shall be substituted, namely:—

"(d) The Assistant Engineer of the Local Self Government Institutions having jurisdiction over the Grama Panchayat area;";

(b) for sub-section (2), the following sub-section shall be substituted, namely:—

"(2) The Chairman of the Standing Committee for Health & Education of the Village Panchayat shall be the Vice-President of the Village Sports Council."

23. *Amendment of section 27.*—In the marginal heading of section 27 of the principal Act, the words "Town Sports Council" and the words and symbol "the Town Sports Council, the Block Sports Council" in the section shall be omitted.

24. *Amendment of section 28.*—In sub-section (1) of section 28 of the principal Act,—

(i) the words "Town Sports Council, Block Sports Council" shall be omitted;

(ii) in the proviso, the words "the Town Sports Council" shall be omitted.

25. *Amendment of section 29.*—In sub-section (1) of section 29 of the principal Act,—

(i) the words and symbol "Town Sports Council, Block Sports Council" shall be omitted.

(ii) after the words "twice in a year", the words "and one of it shall be the annual meeting" shall be substituted.

26. *Substitution of new section for section 30.*—For section 30 of the principal Act, the following section shall be substituted, namely:—

"30. Settlement of disputes between Councils, Sportsmen and Sports Organisations.—(1) If a dispute arises in respect of any matter under the provisions of this Act or rules made thereunder between two or more Sports Councils or between Sports Council and Sportsman or between two or more Sportsmen or between two or more Sports

Organisations or between Sports Organisation and Sportsmen of a district or between a Sports Organisation and any Sports Council within the district, the District Sports Council shall have power to settle such dispute.

(2) Any person, Sports Organisation, Sports Club and Sports Council, aggrieved by any decision taken by a District Sports Council under this Act or the rules made thereunder may appeal to the Appellate Tribunal within such time and in such manner as may be prescribed and the decision of the Appellate Tribunal thereon shall be final.”.

27. Amendment of section 31.—In section 31 of the principal Act,—

(a) under sub-section (1A),—

(i) in the proviso to clause (iv), for the words, figures and symbol “twelve years or till the completion of eighty years after the date of commencement of the Kerala Sports (Amendment) Act, 2015”, the words “a total of twelve years or till the completion of seventy years” shall be substituted;

(ii) after clause (iv), the following explanation shall be inserted, namely:—

“Explanation:—for the purpose of this section, office bearer means,—

(i) President;

(ii) Vice-President;

(iii) General Secretary/Secretary/Honorary General Secretary or other equivalent job;

(iv) Joint Secretary/Honorary Joint Secretary or other equivalent job;

(v) Treasurer/Honorary Treasurer.”;

(iii) in clause (xvi), the words “Sports Council” shall be omitted;

(iv) in clause (xx), for the words “The Secretaries of all Sports Organisations shall be a Sportsman who had participated at least in the State Level”, the words “The State Secretaries and District Secretaries of all Sports Organisations shall be a Sportsman who had participated at least in the State Level and District Level” shall be substituted;

(b) in sub-section (2), for the words "Forty five", the word "thirty" shall be substituted;

(c) sub-sections (3) and (4) shall be omitted;

(d) in sub-section (5),—

(i) for the words, figures, symbols and brackets "under sub-section (2) or sub-section (4)", the words, figure, symbol and brackets, "under sub-section (2)" shall be substituted;

(ii) after the words, "as the case may be", the symbol and words, "otherwise the refusal of the application shall be informed to the said Sports Organisation within one month" shall be inserted;

(e) in sub-section (6), for the words "may file appeal before the District Level Dispute Redressal Committee or the State Dispute Redressal Committee, respectively", the words "may file appeal in the Appellate Tribunal along with the fees, as may be prescribed and the decision of the Appellate Tribunal thereon shall be final" shall be substituted;

(f) after sub-section (6), the following sub-sections shall be inserted, namely:—

"(7) The Sports clubs functioning only in the area of any Municipal Corporation or Municipal Council or Village Panchayat may register as a sports club with the Corporation Sports Council or Municipal Sports Council or Village Sports Council concerned, as the case may be.

(8) Any application for registration under sub-section (7) shall be submitted to the Sports Council concerned in such form and in such manner and subject to such terms and conditions as may be prescribed along with the prescribed fee.

(9) The applications received under sub-section (8) shall be considered by the sports council concerned and if it is satisfied that the conditions required for such registration have been complied with such Sports Club shall be registered or otherwise the information regarding refusal of the application shall be intimated to the applicant.

(10) Any person aggrieved by a decision taken under sub-section (9) may appeal before the District Sports Council concerned within such time and in such manner, as may be prescribed.

(11) The terms and conditions for registration of Sports Organisation and the withdrawal of such registration and the procedure to be followed by the District Sports Council and the State Sports Council in granting such registration and the privileges of such registered Sports Organisations shall be such as may be prescribed.”.

28. *Amendment of section 31A.*—After sub-section (3) of section 31A of the principal Act, the following sub-section shall be inserted, namely:—

“(4) If the recognition of any organisation is cancelled under this section, the State Sports Council may organise District level and State level competitions of athletic items concerned, in consultation with the Central Federation of such organisation in the manner as may be prescribed.”.

29. *Insertion of new section 31B.*—After section 31A of the principal Act, the following section shall be inserted, namely:—

“31 B. *Permission of Government for organizing competitions.*—Any sports organisation other than a registered sports organisation shall obtain prior permission of the State Government in the manner as may be prescribed, for organizing District level and State level sports competitions in the State in the sports items they represent.”.

30. *Amendment of section 32.*—In sub-section (3) of section 32 of the principal Act, for the words “District level Dispute Redressal Committee”, the words “Appellate Tribunal within such time and in such manner as may be prescribed and the decision of the Appellate Tribunal thereon shall be final” shall be substituted.

31. *Amendment of section 37.*—In section 37 of the principal Act,—

(a) in the marginal heading, the words “Town Sports Council” shall be omitted;

(b) in sub-section (1), the words and symbols "Town Sports Council, Block Sports Council," shall be omitted.

32. *Amendment of section 38.*—In sub-section (1) of section 38 of the principal Act, the words and symbol "Town Sports Council, Block Sports Council" shall be omitted.

33. *Amendment of section 41.*—In section 41 of the principal Act, for sub-section (1), the following sub-section shall be substituted, namely:—

"(1) The Government may, by notification, constitute an Appellate Tribunal for settling any dispute, question or any other matter and for taking decision on appeals to be settled under this Act between,—

(a) State Sports Council and a District Sports Council;

(b) State Sports Council and a Sportsman;

(c) State Sports Council and Sports Organisations; and

(d) District Sports Councils."

34. *Amendment of section 42.*—In section 42 of the principal Act, for the words "to be determined by the District Dispute Redressal Committee, the State Dispute Redressal Committee or Appellate Tribunal", the words "to be determined by the Appellate Tribunal" shall be substituted.

35. *Amendment of section 45.*—In sub-section (2) of section 45 of the principal Act,—

(a) in clause (b), the words and symbol "Town Sports Council, Block Sports Council" shall be omitted;

(b) in item (e), the words and symbols "Town Sports Council, Block Sports Council," shall be omitted;

(c) for item (g), the following item shall be inserted, namely:—

"(g) powers, duties and functions of the Secretary of State Sports Council, Standing Committee of the State Sports Council, Secretary of the District Sports Councils and Executive Committee of the District Sports Council;".

36. Special Provision.—Notwithstanding anything contained in the principal Act, rules or regulation made thereunder or in any judgment, decree or order of any court, on and from the date of commencement of State Sports Council, District Sports Councils, Corporation Sports Councils, Municipal Sports Councils and Village Sports Councils constituted as per the provisions of the principal Act as amended by the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018 (42 of 2018), the existing State Sports Council, District Sports Councils, Corporation Sports Councils, Municipal Sports Councils and Village Sports Councils shall be deemed to have stand dissolved.

37. Repeal and saving.—(1) The Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018 (42 of 2018) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the principal Act as amended by the said Ordinance shall be deemed to have been done or taken under the principal Act as amended by this Ordinance.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.